
Zápis č. 01/(24-27) -296 
z ustavujícího zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 7. května 2024, 14:00 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Krouská, Obruča, Diviš, Přikryl, Sedláček, M. Kalina, Švec, Pořízka, Cigánek, L. 

Kalina, Přibyl, Vespalec, Fanglová, Kouřilová, Řeháková 
Omluveni:     
Hosté:    Veselý, Vašinová Galiová, Smilek, Vala, Kozáková, Komendová, Novotný 
 

Program:  
1. Zahájení zasedání 
2. Představení přizvaných účastníků jednání  
3. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FCH pro volební 

období 2024 až 2027 
4. Složení slibu a předání osvědčení o členství v AS FCH VUT 
5. Volba předsedy AS FCH VUT 
6. Volba místopředsedů AS FCH VUT (předsedů KAP a SKAS) 
7. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FCH VUT 
8. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
 
Předsedkyně volební komise dr. J. Krouská přivítala přítomné a zahájila zasedání. Jedná se o 
ustavující zasedání konající se po volbách do Akademického senátu.  
 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
AD 2) Představení přizvaných účastníků jednání  
Dr. Krouská představila přizvané účastníky – děkana fakulty prof. Veselého a proděkany doc. 
Vašinovou Galiovou, Dr. J. Smilka a prof. M. Valu a ředitele ústavů.  
 
 
AD 3) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FCH pro volební 
období 2024 až 2027 
 
Volby do Komory akademických pracovníků: 
Počet oprávněných voličů: 83 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 70 
Počet platných hlasovacích lístků: 70 
Volební účast: 84,3% 
  
Do Komory akademických pracovníků byli zvoleni následující zástupci: Dr. M. Cigánek, doc. P. 
Diviš, doc. L. Kalina, Dr. M. Kalina, prof. S. Obruča, Dr. J. Pořízka, Dr. R. Přikryl, doc. P. 
Sedláček, Dr. J. Švec, Dr. J. Krouská. 
 



 
 

 2 

Volby do Studentské komory akademického senátu: 
Počet oprávněných voličů: 994 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 135 
Počet platných hlasovacích lístků: 134 
Volební účast: 13,6% 
 
 
Do Studentské komory akademického senátu byli zvoleni následující zástupci: Bc. L. 
Kouřilová, Ing. M. Fanglová, Ing. J. Přibyl, Ing. V. Řeháková, Ing. J. Vespalec. 
 
 
AD 4) Složení slibu a předání osvědčení o členství v AS FCH VUT  
 
Dr. J. Krouská požádala zástupce zvolených členů AS Dr. Cigánka o přečtení slibu. Jednotliví 
členové postupně skládali slib, podepsali a převzali osvědčení z rukou Dr. Krouské. Posléze 
Dr. J. Krouská převzala osvědčení z rukou doc. Kozákové. 
 
 
AD 5) Volba předsedy AS FCH VUT 
 
Doc. P. Sedláček a Dr. J. Pořízka navrhli na funkci předsedy AS FCH VUT doc. P. Diviše. Doc. 
Diviš akceptoval kandidaturu. Proběhlo tajné hlasování.  
 
Hlasování:  
 Pro:   15 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
 
 
Do funkce předsedy AS FCH VUT byl zvolen všemi hlasy doc. P. Diviš. 
 
Doc. Diviš informoval o nutnosti zvolit místopředsedy AS FCH VUT. V této souvislosti bylo 
nutno zvolit skrutátora. Do této funkce byla navržena Dr. Krouská. Volba proběhla aklamací a 
Dr. Krouská byla zvolena všemi hlasy. 
 
 
AD 6) Volba místopředsedů AS FCH VUT (předsedů KAP a SKAS) 
 
Dr. M. Kalina navrhl do funkce předsedy KAP prof. S. Obruču. Prof. Obruča akceptoval 
kandidaturu.  
 
Hlasování:  
 Pro:   10 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
 
Do funkce předsedy KAP byl zvolen všemi hlasy prof. S. Obruča. 
 
 



 
 

 3 

Ing. L. Kouřilová navrhla do funkce předsedy SKAS Ing. J. Přibyla. Ing. Přibyl akceptoval 
kandidaturu.  
 
Hlasování:  
 Pro:   5 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
 
Do funkce předsedy SKAS byl zvolen všemi hlasy Ing. J. Přibyl. 
 
Předseda AS FCH VUT zmínil nutnost volby předsedů ekonomické a legislativní komise.  
 
Do funkce předsedy ekonomické komise navrhl prof. Diviš doc. Sedláčka. Doc. Sedláček  
akceptoval kandidaturu.  
 
Hlasování:  
 Pro:   15 
 Proti:     0 
 Zdržel se:    0 
 
 
Do funkce předsedy ekonomické komise byl zvolen všemi hlasy doc. Sedláček. 
 
 
Do funkce předsedy legislativní komise navrhl prof. Diviš Dr. Krouskou. Dr. Krouská 
akceptovala kandidaturu.  
 
Hlasování:  
 Pro:   15 
 Proti:     0 
 Zdržel se:    0 
 
 
Do funkce předsedy legislativní byla zvolena všemi hlasy Dr. Krouská. 
 
 
 
AD 7) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FCH VUT 
 
Předseda doc. Diviš navrhnul po krátké diskuzi termín 30. 5. 2024 ve 13 hodin. Proběhlo 
hlasování: 
 Pro:   15 
 Proti:     0 
 Zdržel se:    0 



 
 

 4 

Termín řádného zasedání byl stanoven na 30. 5. 2024 ve 13 hodin. 
 
AD 8) Různé 
 
Děkan fakulty prof. M. Veselý poblahopřál všem zvoleným členům AS FCH VUT.  
Dr. J. Krouská následně poděkovala členům volební komise doc. Z. Kozákové, doc. R. 
Komendové, Dr. R. Novotnému a Ing. M. Gajduškovi za průběh voleb i spolupráci během 
ustavujícího zasedání AS FCH VUT. 
 
Předseda doc. Diviš připomněl, že bude potřeba zvolit členy Legislativní a Ekonomické 
komise ještě před termínem řádného zasedání AS, aby komise mohly již před tímto 
zasedáním vykonávat svou práci – děkan prof. Veselý avizuje předložení několika dokumentů 
včetně pravidel rozpočtu a rozpočtu fakulty. Předseda doc. Diviš navrhuje, že o složení 
komisí bude AS hlasovat per rollam. 
Hlasování:  
 Pro:   15 
 Proti:     0 
 Zdržel se:    0 
Usnesení: Složení Legislativní a Ekonomické komise bude odsouhlaseno per rollam. 
 
Dotaz od doc. Sedláčka: Jaké jsou aktuální informace o plánované výměně dlažby v 3. NP lab. 
traktu? Reaguje děkan, prof. Veselý: stále probíhá lhůta pro podání nabídek, při příštím 
zasedání AS již bude výsledek výběrového řízení znám, bude to tedy oznámeno 30. 5. 2024. 
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast a připomněl termín příštího 
zasedání: 30. 5. 2024 ve 13:00 hodin.  
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 7. 5. 2024 
 
Zapsala: Mgr. Alena Sýkorová 
 
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
        
Ing. Jiří Přibyl        prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
Předseda SK AS FCH             Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 01/(24-27) -296
	z ustavujícího zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 7. května 2024, 14:00 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předsedkyně volební komise dr. J. Krouská přivítala přítomné a zahájila zasedání. Jedná se o ustavující zasedání konající se po volbách do Akademického senátu.
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Volby do Komory akademických pracovníků:
	Počet oprávněných voličů: 83
	Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 70
	Počet platných hlasovacích lístků: 70
	Volební účast: 84,3%
	Do Komory akademických pracovníků byli zvoleni následující zástupci: Dr. M. Cigánek, doc. P. Diviš, doc. L. Kalina, Dr. M. Kalina, prof. S. Obruča, Dr. J. Pořízka, Dr. R. Přikryl, doc. P. Sedláček, Dr. J. Švec, Dr. J. Krouská.
	Volby do Studentské komory akademického senátu:
	Počet oprávněných voličů: 994
	Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 135
	Počet platných hlasovacích lístků: 134
	Volební účast: 13,6%
	Do Studentské komory akademického senátu byli zvoleni následující zástupci: Bc. L. Kouřilová, Ing. M. Fanglová, Ing. J. Přibyl, Ing. V. Řeháková, Ing. J. Vespalec.
	Doc. P. Sedláček a Dr. J. Pořízka navrhli na funkci předsedy AS FCH VUT doc. P. Diviše. Doc. Diviš akceptoval kandidaturu. Proběhlo tajné hlasování.
	Hlasování:
	Pro:   15
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Do funkce předsedy AS FCH VUT byl zvolen všemi hlasy doc. P. Diviš.
	Doc. Diviš informoval o nutnosti zvolit místopředsedy AS FCH VUT. V této souvislosti bylo nutno zvolit skrutátora. Do této funkce byla navržena Dr. Krouská. Volba proběhla aklamací a Dr. Krouská byla zvolena všemi hlasy.
	Hlasování:
	Pro:   10
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Do funkce předsedy KAP byl zvolen všemi hlasy prof. S. Obruča.
	Hlasování:
	Pro:   5
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Do funkce předsedy SKAS byl zvolen všemi hlasy Ing. J. Přibyl.
	Hlasování:
	Pro:   15
	Proti:     0
	Zdržel se:    0
	Do funkce předsedy ekonomické komise byl zvolen všemi hlasy doc. Sedláček.
	Hlasování:
	Pro:   15
	Proti:     0
	Zdržel se:    0
	Do funkce předsedy legislativní byla zvolena všemi hlasy Dr. Krouská.
	Pro:   15
	Proti:     0
	Zdržel se:    0
	Pro:   15
	Proti:     0
	Zdržel se:    0

